公  示

平成３０年７月豪雨の被害に伴い、自動車検査証、保安基準適合証及び保安基

準適合標章の有効期間を下記のとおりとすることとしたので公示する。

記

１．道路運送車両法（昭和２６年法律第１８５号)第６１条の２の規定により、

岡山県の一部地域※に使用の本拠の位置を有する自動車の自動車検査証の有

効期間の満了する日が、平成３０年７月７日から同年８月１９日までのもの

は、平成３０年８月２０日をもって満了するものとする。

２．特定非常災害の被害者の権利利益の保全等を図るための特別措置に関する

法律（平成８年法律第８５号）第３条の規定及び延長の措置の対象となる特

定権利利益、当該措置の対象者及び延長後の満了日を指定する告示（平成３

０年国土交通省告示第９４７号）に基づき、岡山県の一部地域※に事業場を置

く道路運送車両法第９４条の３第１項に規定する指定自動車整備事業者が当

該事業場において交付した保安基準適合証及び保安基準適合標章の有効期間

の満了する日が、平成３０年７月７日から同年８月５日までのものは、平成

３０年８月２０日をもって満了するものとする。

※一部地域

  倉敷市、総社市、高梁市

平成３０年８月１日

中国運輸局

岡山運輸支局長